[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
25 августа 2022 года

№ 3 протокол № 31
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О согласовании замены части дотации

 на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных

районов (муниципальных округов, городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования

Усть-Лабинский район от налога на доходы физических лиц

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Опубликовано в газете «Усть-Лабинск Инфо» № 34 от 01.09.2022 г
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет муниципального образования Усть-Лабинский
 район р е ш и л:

1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) из краевого бюджета дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район от налога на доходы физических лиц:

на 2023 год в размере 10,83 процента;

на 2024 год в размере   8,54 процента;

на 2025 год в размере   7,70 процента.

К дополнительному нормативу отчислений в бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район от налога на доходы физических лиц в части суммы налога на доходы физических лиц, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей, применяется коэффициент, равный 0,87.
2. Администрации муниципального образования Усть-Лабинский район направить копию настоящего решения в министерство финансов Краснодарского края.

3. Признать утратившими силу решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 26 августа 2021 года № 3 протокол № 15 «О
2

согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район от налога на доходы физических лиц на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» с 1 января 2023 г.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономическому развитию, вопросам приватизации, торговли Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Осипов А.Л.).

5. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Усть-Лабинск Инфо» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Б.Г. Поликин

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Запорожский

0708

_1196075284